2

Проект
Постановление администрации

городского округа Тольятти
______________№______________
О внесении изменений в постановление администрации
городского округа Тольятти от 02.08.2019 № 2078-п/1
«Об утверждении муниципальной программы

«Тольятти - чистый город на 2020-2024 годы»
В соответствии с решением Арбитражного суда Самарской области по делу А55-5305/2021 от 20.07.2021г., на основании постановления мэрии городского округа Тольятти от 12.08.2013 № 2546-п/1 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации, оценки эффективности муниципальных программ городского округа Тольятти», руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, администрация городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Тольятти - чистый город на 2020-2024 годы» (далее – Программа), утвержденную постановлением администрации городского округа Тольятти от 02.08.2019 № 2078-п/1 (газета «Городские ведомости», 2019, 09 августа, 2020,  03 марта,  17 апреля,  19 мая,
07 августа, 20 ноября, 18 декабря, 2021, 12 января, 12 марта,
23 марта, 21 мая, 29 июня, 20 июля, 10 августа, 27 августа, ____ноября), следующие изменения:

1.1. В Паспорте Программы строку 7 изложить в следующей редакции:
«

	7
	Объемы и источники финансового обеспечения реализации муниципальной программы
	Финансовые затраты на реализацию Программы без учета оплаты ранее принятых обязательств составят 2 872 532,0 тыс. руб.

Средства бюджета городского округа Тольятти без учета оплаты ранее принятых обязательств - 2 856 043,0 тыс. руб., в том числе по годам:

2020 год - 388 653,0 тыс. руб.;

2021 год - 436 053,0 тыс. руб.,
2022 год - 414 870,0 тыс. руб.;

2023 год - 414 869,0 тыс. руб.;

2024 год - 1 201 598,0 тыс. руб.

Оплата ранее принятых обязательств:

2021 год - 358,0 тыс. руб.

Средства областного бюджета без учета оплаты ранее принятых обязательств - 16 489,0* тыс. руб., в том числе по годам:

2020 год - 7 510,0 тыс. руб.;

2021 год - 4 439,0 тыс. руб.;

2022 год - 0,0 тыс. руб.;

2023 год - 0,0 тыс. руб.;

2024 год - 4 540,0* тыс. руб.

Оплата ранее принятых обязательств:
2020 год - 786,4 тыс. руб.;
___________
* - средства, планируемые к поступлению.

»
1.2. Раздел 5 Программы изложить в следующей редакции:
«Финансовые затраты на реализацию Программы без учета оплаты ранее принятых обязательств составят 2 872 532,0 тыс. руб.

Средства бюджета городского округа Тольятти без учета оплаты ранее принятых обязательств - 2 856 043,0 тыс. руб., в том числе по годам:

2020 год - 388 653,0 тыс. руб.;

2021 год - 436 053,0 тыс. руб.,

2022 год - 414 870,0 тыс. руб.;

2023 год - 414 869,0 тыс. руб.;

2024 год - 1 201 598,0 тыс. руб.

Оплата ранее принятых обязательств:

2021 год - 358,0 тыс. руб.

Средства областного бюджета без учета оплаты ранее принятых обязательств - 16 489,0* тыс. руб., в том числе по годам:

2020 год - 7 510,0 тыс. руб.;

2021 год - 4 439,0 тыс. руб.;

2022 год - 0,0 тыс. руб.;

2023 год - 0,0 тыс. руб.;

2024 год - 4 540,0* тыс. руб.

Оплата ранее принятых обязательств:

2020 год - 786,4 тыс. руб.;
___________
* - средства, планируемые к поступлению.
Объем средств, необходимых для выполнения мероприятий, определен исходя из величины затрат на реализацию конкретного мероприятия Программы, основываясь на сопоставлении рыночных цен, на выполнение аналогичных работ.

В ходе реализации Программы стоимость работ по выполнению мероприятий будет ежегодно уточняться в связи с инфляцией и по результатам проведенных конкурсных торгов (аукционов).

Объем субвенций, планируемых к поступлению из областного бюджета на осуществление отдельных государственных полномочий по организации проведения мероприятий по отлову и содержанию животных без владельцев будет корректироваться ежегодно, после утверждения норматива расходов на выполнение Полномочий на очередной финансовый период. В зависимости от выделенной суммы средств областного бюджета будут корректироваться средства местного бюджета.

Финансовые затраты для обеспечения выполнения мероприятий Программы приведены в приложении № 1 к настоящей Программе.»
1.3. В разделе 7 Программы в таблице «Показатели конечного результата муниципальной программы» в строке 5 в столбце 6 цифры «784» заменить цифрами «739».
1.4. В Приложении № 1 к Программе:

1.4.1. Задачу 5 изложить в следующей редакции:
«

[image: image1.emf]Осуществление

деятельности по

обращению с животными

без владельцев

ДГХ

2020,2021,

2024

3 575,0 1 723,0 1 852,0 0,0 0,0 5 802,0 1 363,0 4 439,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4540* 0,0 4540* 0,0 0,0 13 917,0

Оплата ранее принятых

обязательств

ДГХ 2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 358,0 358,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 358,0

Итого по задаче 5 без

учета оплаты ранее

принятых обязательств:

3 575,0 1 723,0 1 852,0 0,0 0,0 5 802,0 1 363,0 4 439,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4540* 0,0 4540* 0,0 0,0 13 917,0

Оплата ранее принятых

обязательств по задаче 5:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 358,0 358,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 358,0

Задача 5: Обеспечение безопасности населения городского округа Тольятти от неблагоприятного воздействия животных без владельцев

5.1

»
1.4.2. В строке «Итого по Программе без учета оплаты ранее принятых обязательств:»:

- в столбце 10 цифры «440 850,0» заменить цифрами «440 492,0»;

- в столбце 11 цифры «436 411,0» заменить цифрами «436 053,0»;

- в столбце 30 цифры «2 872 890,0» заменить цифрами «2 872 532,0».
1.3.3. В строке «Оплата ранее принятых обязательств по Программе:»:

- в столбцах 10 и 11 цифры «0,0» заменить цифрами «358,0»;

- в столбце 30 цифры «786,4» заменить цифрами «1144,4».

1.5. В Приложении № 2 к Программе:
1.5.1. В строке 5.1 в столбце 7 цифры «784» заменить цифрами «739».
2. Организационному управлению администрации городского округа Тольятти (Власов В.А.) опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы городского округа Ерина В.А.
Глава городского округа
      Н.А.Ренц